
 
  Progetto co-finanziato 

   dall’Unione Europea 

 

Ministero dell’istruzione 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building 

PROG-1597 “Azioni e strumenti di governo per la qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali” 

–––––––––O–––––––– 

 

UOUFFTD PXPT8L.REGISTRO UFFICIALE C.U.P.: C84C19000310007 
con apposizione di segnatura digitale 

Al Personale Docente I.C. via Poseidone 
Al Personale esterno interessato 

Al Dsga dr. Giovanni Dell’Aversana 
Alle famiglie e agli studenti dell’IC via Poseidone 

Al sito web/Amministrazione trasparente 

Oggetto: INTEGRAZIONE DISPOSITIVO DI ASSEGNAZIONE CORSI FAMI E CALENDARIO ATTIVITÀ  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti gli avvisi di individuazione di esperti e tutor interni per le attività di cui alla presente procedura, 
prot. 3288 e 3422 del 9 marzo 2022 

Viste le domande pervenute entro il termine fissato al 14.3.2022 

Visto il verbale di Costituzione riunione della commissione per la valutazione delle candidature per 
le attività esperto e tutor corsi F.A.M.I. prot. 3601/2022 del 15/03/2022: 

Visto il dispositivo prot. 3608 del 15/03/2022 di attribuzione incarichi del personale esperto e tutor 
interno/esterno a cui affidare le attività progettuali del F.A.M.I. 

Vista la comunicazione di rinuncia prot. 3737 del 17 marzo 2022 pervenuta da parte della prof.ssa 
Nese Marilena relativamente allo svolgimento dei corsi 06 (Italiano L2 livello A1 per gli alunni della 
scuola secondaria) e 09 (Laboratorio di Informatica per gli alunni della scuola secondaria)  

Considerata la candidatura degli esperti esterni: Cerrocchi Sandra relativamente al corso 06-Italiano 
L2 e di Mancini Alessandro relativamente al corso 09 – Laboratorio di Informatica 

DISPONE 

Gli incarichi per l’espletamento delle attività di esperto e tutor corsi F.A.M.I. sono assegnati ed 
organizzati come da seguente calendario, ad iniziare da sabato 19 marzo 2022: 

Sabato 19 marzo; 2, 9, 30 aprile; 14 maggio 2022 (sede Dario Pagano) 
Id 
Corso  

Tipo di Corso ore 
previste 

Esperto /  
Tutor individuato 

Tipo Ore 

01 Corso di Italiano L2 per Genitori 15 Napolitano Isabella  interno 10.00/13.00 

02 Corso di Sartoria per Genitori 15 Besi Daniela  esterno 10.00/13.00 

04 Corso di Ceramica per Alunni 
(Primaria e Secondaria) 

15 Nava Pasquale interno 10.00/13.00 

11 Laboratorio Ginnico/Sportivo per 
gli alunni della scuola primaria e 
secondaria 

15 Alessio Sara (esperto 10 
ore) 
Cirulli Dora (tutor 10 ore) 

Interno 
interno 

10.00/13.00 

14 Laboratorio metodo Munari per gli 
alunni della scuola dell’infanzia 

15  Esposito Maria Teresa 
Pirovano Anna (tutor) 

Interno 
Interno 

10.00/13.00 

 

istsc_rmic8fb007.UOUFFTD_PXPT8L.REGISTRO UFFICIALE.0003749.17/03/2022



Istituto Comprensivo Statale “via Poseidone” - Roma 

–––––––––O–––––––– 

 Calendario e integrazione corsi F.A.M.I. I.C. via Poseidone a.s. 2021-2022 Pag. 2 di 2 

Lunedì 21, 28 marzo; 4, 11 aprile; 2 maggio 2022 (sede Dario Pagano) 
Id 
Corso  

Tipo di Corso ore 
previste 

Esperto /  
Tutor individuato 

Tipo Ore 

09 Laboratorio di Informatica per gli 
alunni della scuola secondaria 

10 Mancini Alessandro esterno 14.00/16.00 

Martedì 22, 29 marzo e 5, 12, 26 aprile 2022 (sede Dario Pagano) 
Id 
Corso  

Tipo di Corso ore 
previste 

Esperto /  
Tutor individuato 

Tipo Ore 

08 Laboratorio di Modellazione e 
Stampante 3D 

10 Nava Pasquale Interno 14.00/16.00 
 

Mercoledì 23, 30 marzo e 06, 13, 20 aprile 2022 (sede Dario Pagano) 
Id 
Corso  

Tipo di Corso ore 
previste 

Esperto /  
Tutor individuato 

Tipo Ore 

06 Corso di Italiano L2 livello A1 per gli 
alunni della scuola secondaria 

10 Cerrocchi Sandra esterno 14.00/16.00 

07 Corso di Italiano L2 livello A2 per gli 
alunni della scuola secondaria 

10 Santaniello Adriano interno 14.00/16.00 

12 Corso di preparazione all’esame di 
Italiano per gli alunni delle classi III 
della scuola secondaria 

10 Orazi Serena interno 14.00/16.00 

Giovedì 24, 31 marzo e 7, 21 e 28 aprile 2022 (sede Chico Mendez) 
Id 
Corso  

Tipo di Corso ore 
previste 

Esperto /  
Tutor individuato 

Tipo Ore 

05 Corso di Italiano L2 livelli A1/A1 per 
gli alunni della scuola Primaria  

10  Massa Rosaria 
Giunta Luciana 

Interno 
interno 

14.00/16.00 
 

Venerdì 25 marzo e 01, 08, 22 e 29 aprile 2022 (sede: vedi dettaglio) 
Id 
Corso  

Tipo di Corso ore 
previste 

Esperto /  
Tutor individuato 

Tipo Ore 

03 Corso di Informatica per Genitori 
(sede Dario Pagano) 

10 Nava Pasquale interno 16.00/18.00 

10 Laboratorio di Informatica per gli 
alunni della scuola Primaria (sede 
Chico Mendez) 

10 Seghezzi Sergio interno 16.00/18.00 

13 Laboratorio di Ombre cinesi e 
Burattini per gli alunni di scuola 
dell’infanzia e primaria (sede Chico 
Mendez) 

10 Monteleone Carmela  
Pirovano Anna 

Interno 
interno 

16.00/18.00 

- Si da Incarico al Direttore S.G.A. per la predisposizione di tutti gli atti necessari all’avvio dei 
corsi. 

- La pubblicazione del presente dispositivo ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

Roma, 17 marzo 2022 


		2022-03-17T16:02:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA LAUDANDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




